

RESTO DE LAS UNIDADES EJECUTORAS DEL MINERD SIN NIVEL CENTRAL E INAIPI ENERO-DICIEMBRE 2024 [Final] [En millones de DOP]															
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Enero-Diciembre	Porcentaje de Ejecución	Monto No Ejecutado
Ejecución Total Resto de las Unidades Ejecutoras Sin Nivel Central e INAIPI	4,026.79	4,917.32	7,616.14	5,077.90	5,650.41	5,901.89	5,616.55	7,236.67	5,388.88	5,182.29	8,370.35	4,173.70	69,158.89	98.02%	1,399.29

	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Enero-Diciembre	Porcentaje de Ejecución	Monto No Ejecutado
Remuneraciones y Contribuciones	236.50	245.01	251.97	282.62	325.91	284.32	338.95	284.91	287.59	482.46	673.51	620.59	4,314.35	95.65%	196.02
Contratación de Servicios	2,010.20	2,320.12	3,154.59	2,398.10	2,426.69	2,917.97	3,100.43	4,113.94	2,456.95	1,789.10	3,394.25	443.51	30,525.85	98.52%	458.96
Materiales y Suministros	95.17	262.42	600.85	285.35	669.75	440.91	258.84	710.71	599.77	467.37	365.77	334.48	5,091.39	95.86%	219.85
Transferencias Corrientes	1,685.11	2,063.44	3,504.28	1,964.46	2,027.55	2,154.55	1,783.45	1,933.84	1,905.60	2,273.32	3,753.54	2,246.63	27,295.75	99.66%	92.60
Transferencias de Capital															
Bienes de Capital	(0.18)	7.68	59.47	63.44	144.62	70.82	14.65	111.55	7.71	31.85	155.63	215.73	882.97	87.91%	121.46
Obras	-	18.64	44.98	83.92	55.89	33.32	120.23	81.74	109.28	138.02	24.50	312.84	1,023.37	80.08%	254.62
Aplicaciones Financieras	-	-	-	-	-	-	-	-	21.98	0.18	3.14	(0.09)	25.21	31.12%	55.79
Total Ejecución Total Resto de las Unidades Ejecutoras Sin Nivel Central e INAIPI	4,026.79	4,917.32	7,616.14	5,077.90	5,650.41	5,901.89	5,616.55	7,236.67	5,388.88	5,182.29	8,370.35	4,173.70	69,158.89	98.02%	1,399.29
Pensiones y Jubilaciones	1,574.34	1,606.12	1,605.89	1,608.19	1,603.63	1,604.26	1,597.90	1,597.77	1,766.36	1,765.18	3,409.08	1,761.86	21,500.58	99.95%	1,203.28
Transferencias Corrientes Operativas	110.77	457.32	1,898.39	356.27	423.92	550.29	185.54	336.07	139.24	508.13	344.46	484.77	5,795.17	98.62%	81.28
Gasto Operativo Total	2,215.95	3,066.18	5,758.28	3,187.08	3,720.87	4,013.31	3,679.70	5,354.00	3,334.93	2,934.65	4,287.76	1,791.25	43,343.97	97.32%	1,147.49
Gasto en Obras Bienes y Servicios	2,105.18	2,608.86	3,859.89	2,830.81	3,296.95	3,463.02	3,494.16	5,017.93	3,173.72	2,426.33	3,940.16	1,306.57	37,523.58	97.27%	1,054.89
Gasto de Capital	(0.18)	26.32	104.45	147.36	200.51	104.14	134.88	193.29	116.99	169.87	180.14	528.57	1,906.34	83.52%	376.08
Gasto Corriente	4,026.98	4,891.00	7,511.69	4,930.54	5,449.90	5,797.75	5,481.67	7,043.39	5,249.91	5,012.24	8,187.07	3,645.22	67,227.34	98.58%	967.42
Salarios, Pensiones y Jubilaciones y Transferencias Corrientes	1,921.61	2,308.46	3,756.25	2,247.08	2,353.46	2,438.87	2,122.39	2,218.74	2,193.19	2,755.78	4,427.05	2,867.22	31,610.10	99.10%	288.62

Nota: La mayoría absoluta de las Transferencias Corrientes Operativas del resto de las Unidades Ejecutoras, pertenecen a INAFOCAM; por tanto dado que esta es una contratación de servicios pagada por esta vía, exige un proceso de compra y contratación a diferencia de lo común en este concepto que no esta sometido a esta normativa. Hay que señalar que esta contratación es menos rígida que la común en Obras, Bienes y Servicios, dado el imperativo de Derecho de Autor e Idoneidad.

	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Enero-Diciembre
Remuneraciones y Contribuciones	5.87%	4.98%	3.31%	5.57%	5.77%	4.82%	6.03%	3.94%	5.34%	9.31%	8.05%	14.87%	6.49%
Contratación de Servicios	49.92%	47.18%	41.42%	47.23%	42.95%	49.44%	55.20%	56.85%	45.59%	34.52%	40.55%	10.63%	43.46%
Materiales y Suministros	2.36%	5.34%	7.89%	5.62%	11.85%	7.47%	4.61%	9.82%	11.13%	9.02%	4.37%	8.01%	7.29%
Transferencias Corrientes	41.85%	41.96%	46.01%	38.69%	35.88%	36.51%	31.75%	26.72%	35.36%	43.87%	44.84%	53.83%	39.77%
Transferencias de Capital	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Bienes de Capital	0.00%	0.16%	0.78%	1.25%	2.56%	1.20%	0.26%	1.54%	0.14%	0.61%	1.86%	5.17%	1.29%
Obras	0.00%	0.38%	0.59%	1.65%	0.99%	0.56%	2.14%	1.13%	2.03%	2.66%	0.29%	7.50%	1.66%
Aplicaciones Financieras	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.41%	0.00%	0.04%	0.00%	0.04%
Total Ejecución Total Resto de las Unidades Ejecutoras Sin Nivel Central e INAIPI	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
Pensiones y Jubilaciones	39.10%	32.66%	21.09%	31.67%	28.38%	27.18%	28.45%	22.08%	32.78%	34.06%	40.73%	42.21%	31.70%
Transferencias Corrientes Operativas	2.75%	9.30%	24.93%	7.02%	7.50%	9.32%	3.30%	4.64%	2.58%	9.81%	4.12%	11.61%	8.07%
Gasto Operativo Total	55.03%	62.35%	75.81%	62.76%	65.85%	68.00%	65.52%	73.98%	61.89%	56.63%	51.23%	42.92%	61.81%
Gasto en Obras Bienes y Servicios	52.28%	53.05%	50.68%	55.75%	58.35%	58.68%	62.21%	69.34%	58.89%	46.82%	47.07%	31.30%	53.70%
Gasto de Capital	0.00%	0.54%	1.37%	2.90%	3.55%	1.76%	2.40%	2.67%	2.17%	3.28%	2.15%	12.66%	2.95%
Gasto Corriente	100.00%	99.46%	98.63%	97.10%	96.45%	98.24%	97.60%	97.33%	97.42%	96.72%	97.81%	87.34%	97.01%
Salarios, Pensiones y Jubilaciones y Transferencias Corrientes	47.72%	46.95%	49.32%	44.25%	41.65%	41.32%	37.79%	30.66%	40.70%	53.18%	52.89%	68.70%	46.26%

	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Enero-Diciembre
Remuneraciones y Contribuciones	733.49	892.85	911.44	1,776.56	4,314.35
Contratación de Servicios	7,484.90	7,742.77	9,671.32	5,626.86	30,525.85
Materiales y Suministros	958.44	1,396.01	1,569.32	1,167.63	5,091.39
Transferencias Corrientes	7,252.83	6,146.56	5,622.88	8,273.48	27,295.75
Transferencias de Capital	-	-	-	-	-
Bienes de Capital	66.97	278.88	133.92	403.21	882.97
Obras	63.62	173.13	311.25	475.36	1,023.37
Aplicaciones Financieras	-	-	21.98	3.23	25.21
Total Ejecución Total Resto de las Unidades Ejecutoras Sin Nivel Central e INAIPI	16,560.25	16,630.20	18,242.10	17,726.34	69,158.89
Pensiones y Jubilaciones	4,786.35	4,816.08	4,962.03	6,936.12	21,500.58
Transferencias Corrientes Operativas	2,466.48	1,330.48	660.85	1,337.36	5,795.17
Gasto Operativo Total	11,040.41	10,921.27	12,368.63	9,013.66	43,343.97
Gasto en Obras Bienes y Servicios	8,573.93	9,590.78	11,685.81	7,673.06	37,523.58
Gasto de Capital	130.60	452.01	445.16	878.58	1,906.34
Gasto Corriente	16,429.66	16,178.19	17,774.96	16,844.53	67,227.34
Salarios, Pensiones y Jubilaciones y Transferencias Corrientes	7,986.32	7,039.41	6,534.32	10,050.05	31,610.10

	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre	Enero-Diciembre
Remuneraciones y Contribuciones	4.43%	5.37%	5.00%	10.02%	6.20%
Contratación de Servicios	45.20%	46.56%	53.02%	31.74%	44.13%
Materiales y Suministros	5.79%	8.39%	8.60%	6.59%	7.34%
Transferencias Corrientes	43.80%	36.96%	30.82%	46.67%	39.56%
Transferencias de Capital	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Bienes de Capital	0.40%	1.68%	0.73%	2.27%	1.27%
Obras	0.38%	1.04%	1.71%	2.68%	1.45%
Aplicaciones Financieras	0.00%	0.00%	0.12%	0.02%	0.03%
Total Ejecución Total Resto de las Unidades Ejecutoras Sin Nivel Central e INAIPI	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
Pensiones y Jubilaciones	28.90%	28.96%	27.20%	39.13%	31.05%
Transferencias Corrientes Operativas	14.89%	8.00%	3.62%	7.54%	8.52%
Gasto Operativo Total	95.57%	94.63%	95.00%	89.98%	93.80%
Gasto en Obras Bienes y Servicios	51.77%	57.67%	64.06%	43.29%	54.20%
Gasto de Capital	0.79%	2.72%	2.44%	4.96%	2.73%
Gasto Corriente	99.21%	97.28%	97.44%	95.03%	97.24%
Salarios, Pensiones y Jubilaciones y Transferencias Corrientes	48.23%	42.33%	35.82%	56.70%	45.77%